

İSMAYIL QƏRİBLİ

Naxçıvan Dövlət Universiteti

ismayilqaribli@hotmail.com

UOT: 347

MÜLKİ PROSESSUAL HÜQUQUN PRİNSİPLƏRİ

Müəyyən hüquq sahəsinin xüsusiyyətləri onun prinsiplərində ən aydın şəkildə ifadə olunur. Latın mənşəli olan "prinsip" sözü "əsas" və ya "başlanğıc" kimi tərcümə olunur. Hüquq nəzəriyyəsində prinsiplər dedikdə, qanunda ifadə olunan, onun məzmununu, əsaslarını və ictimai həyatın qanunauyğunluqlarını xarakterizə edən ilkin normativ-rəhbər başlanğıclar başa düşülür.

Açar sözlər: mülki prosessual hüquq, prinsip, təşkilati prinsiplər, funksional prinsiplər, çəkişmə, dispozitivlik, şifahilik

Prinsiplər hüquqa uyğun olmaqla onun məzmununu açır. Prinsiplər həm hüququn, həm də müvafiq sahənin xarakterik xüsusiyyətlərini cəmləşdirir. Hüququn prinsipləri konkret hüquqi göstərişlərdə aydın şəkildə ifadə olunur.

Beləliklə, mülki prosessual hüququn prinsipləri həmin hüquq sahəsinin spesifikliyini və məzmununu əks etdirən əsas müddəalardır. Mülki prosessual hüququn prinsipləri qanun, həqiqət və ədalət ideyalarına uyğun olaraq mülki işlərdə məhkəmə baxışının necə olacağını müəyyənləşdirir. Onlar bu hüquq sahəsinin spesifik və ən vacib keyfiyyət xüsusiyyətlərini əks etdirməklə mülki prosessual hüququn predmetinin və tənziqləmə metodunun cəmlənmiş ifadəsidir.

Əsas normativ müddəalar kimi prinsiplər mülki prosessual hüququn quruluşunu və zəruri xüsusiyyətlərini, ümumi müddəalarını müəyyən edir. Onlar ümumilikdə prosessual qanunun məzmununu müəyyənləşdirir, onun bütün norma və institutlarını əhatə edir, prosesin məqsədini və bu məqsədə çatma üsullarını göstərir. Mülki prosessual hüququn prinsipləri hüquq sahəsinin subyektlərinin fəaliyyətinin xarakterini və məzmununu, bu sahənin ümumi və gələcək inkişaf istiqamətlərini təyin edir. Mülki prosessual qanunvericiliyə edilən bütün əlavə və dəyişikliklər ilk növbədə sahənin prinsipləri əsasında formalaşdırılmalıdır.

Məhkəmənin praktiki hüquqtətbiqetmə fəaliyyətində prinsiplərin əhəmiyyəti böyükdür. Əvvəla, mülki prosessual hüququn bütün prinsipləri mülki işlər üzrə ədalət mühakiməsinin vacib demokratik təminatıdır. Mülki işlərə baxılarkən və həll edilərkən məhkəmə təkcə konkret mülki prosessual hüquq normasına deyil, həm də prosessual hüququn prinsiplərinə əsaslanmalıdır. Mülki prosessual hüququn bütün normaları prinsiplər baxımından şərh olunur. Bu, məhkəməyə müvafiq normaların həqiqi mənasını öyrənməyə və düzgün tətbiq etməyə, nəticədə işlərin nəticələrinə görə qanuni, əsaslı və ədalətli məhkəmə qərarlarını qəbul etməyə imkan verir [3, s.56].

Mülki prosessual hüququn prinsipləri yalnız nəzəri deyil, həm də praktik əhəmiyyətə malikdir, çünki:

- məhkəmə icraatının mahiyyətini, onun demokratik prosessual və təşkilati prinsiplərini əks etdirir;
- mülki prosesin keyfiyyət xüsusiyyətlərini formalaşdırır;
- ədalət mühakiməsinin qanuni, ədalətli və əsaslı həyata keçirilməsinin qarantı kimi çıxış edir;
- həm prosesin əsas məqamlarını, həm də bütövlükdə mülki prosessual hüququ xarakterizə edir [4, s.12].

Mülki prosessual hüququn prinsipləri bir neçə meyarə əsasən təsnifləşdirilir. Əksər hallarda

bu prinsiplər ifadə olunduğu aktların səviyyəsinə görə (Konstitusion prinsiplər, mülki prosessual qanunvericilikdə əks olunmuş prinsiplər), əhatə dairəsinə görə (ümumhüquqi, sahələrarası, sahəvi və hüquq institutlarında əks olunmuş prinsiplər), hüquqi tənzimləmənin obyektinə görə (təşkilati prinsiplər, funksional prinsiplər) sinifləşdirilir.

Hüquq ədəbiyyatında Mülki prosessual hüququn prinsiplərinin hüquqi tənzimləmənin obyektinə görə bölünməsi daha geniş yayılmışdır:

1- *Təşkilati (Təşkilati-funksional) prinsiplər* məhkəmə quruluşuna, yəni ədalət mühakiməsinin təşkilinə aid prinsiplərdir.

2- *Funksional prinsiplər* məhkəmə və iştirakçıların prosessual fəaliyyətini tənzimləyən prinsiplərdir.

Təşkilati prinsiplərə daxildir:

1-Mülki işlər üzrə ədalət mühakiməsinin yalnız məhkəmələr tərəfindən həyata keçirilməsi prinsipi: Ədalət mühakiməsinin yalnız məhkəmələr tərəfindən həyata keçirilməsi prinsipi heç bir başqa səlahiyyətli orqan və ya təşkilatın, hətta hüquq və qanuni mənafehlərin müdafiəsi üçün fəaliyyət göstərənlərin də ədalət mühakiməsini icra edə bilməməsi deməkdir. Azərbaycan Respublikasında məhkəmə hakimiyyətini ədalət mühakiməsi yolu ilə yalnız məhkəmələr həyata keçirirlər. Heç bir digər orqan və şəxs ədalət mühakiməsini həyata keçirmək hüququna malik deyil. Nə münisiflər məhkəmələrinin fəaliyyəti, nə də əmək mübahisələrinin komissiya tərəfindən həll olunması ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsi demək deyil. Yalnız ədalət mühakiməsi orqanı, yəni məhkəmə dövlətin adından fəaliyyət göstərir, dövlətin adından çıxarılan və qüvvəyə minən məhkəmə qərarını qəbul edir.

Bu prinsipin köməyi ilə müəyyən olunur ki, dövlət xüsusi səlahiyyətli dövlət hakimiyyəti orqanının - məhkəmənin şəxsində hüquq, azadlıq və qanuni mənafehlərin lazımı qaydada həyata keçirilməsini dövlət məcburetmə tədbirlərinin gücü ilə təmin edir. Ədalət mühakiməsinin yalnız məhkəmələr tərəfindən həyata keçirilməsi prinsipi ilə dövlət vətəndaşlar və təşkilatlar qarşısında məhkəmə müdafiəsini təmin etmək öhdəliyini yerinə yetirir [5, s.114].

2-Hakimlərin müstəqilliyi prinsipi: Ədalət mühakiməsini həyata keçirərkən hakimlər müstəqildirlər və yalnız Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına və qanunlarına tabedirlər. Heç bir orqan və ya vəzifəli şəxs hər hansı mülki işin necə həll olunması barədə hakimə əvvəlcədən göstəriş verə bilməz.

Bu prinsipə uyğun olaraq hakimlər mülki işlərə kənar təsirləri istisna edən şəraitdə baxmalı və həll etməlidirlər. Hər hansı bir şəxs tərəfindən bilavasitə və ya dolaylı yolla məhkəmə icraatına məhdudiyət qoyulması, qanunsuz təsir, hədə-qorxu, müdaxilə yolverilməzdir və qanunla müəyyən edilmiş məsuliyyətə səbəb olur. Hakimlərin müstəqilliyinin təminatları Konstitusiya və qanunlarla müəyyən edilir.

3-Qanun və məhkəmə qarşısında bərabərlik prinsipi: Mülki Prosessual Məcəllənin 8.1-ci maddəsinə əsasən, mülki işlər və kommersiya mübahisələri üzrə ədalət mühakiməsi hamının qanun və məhkəmə qarşısında bərabərliyi prinsipi əsasında həyata keçirilir.

Məhkəmə irqindən, milliyyətindən, dinindən, dilindən, cinsindən, mənşəyindən, əmlak vəziyyətindən, qulluq mövqeyindən, əqidəsindən, siyasi partiyalara, həmkarlar ittifaqlarına və digər ictimai birliklərə mənsubiyyətindən, hüquqi şəxsin olduğu yerdən, tabeliyindən, mülkiyyət formasından və qanunda nəzərdə tutulmayan başqa fərqlərdən asılı olmayaraq işdə iştirak edən bütün şəxslərə eyni cür yanaşır.

Eyni zamanda, hamının qanun və məhkəmə qarşısında bərabərliyi prinsipi prosessual qanunvericilikdə bəzi vətəndaşlara və hüquqi şəxslərə əlavə təminatların müəyyən edilməsini istisna etmir. Xüsusilə aidiyyət, məhkəmə xərcləri və bir sıra digər məsələlərə münasibətdə imtiyazlar Mülki Prosessual Məcəllə ilə bəzi şəxslər və təşkilatlar üçün ailə və maddi vəziyyətləri, sağlamlıq vəziyyətləri, fəaliyyət məqsədləri və s. nəzərə alınmaqla müəyyən edilir. Məsələn, dövlət rüsumundan azad etmələr, alimentlərin alınması haqqında qətnamənin dərhal icra edilməsi və s.

4-Çəkişmə prinsipi: Bu prinsip tərəflərin sübut etmə fəaliyyətini, həmçinin mülki məhkəmə

icraatının mübahisəli formasını müəyyənləşdirir. Çəkişmə prinsipi tərəflərin maddi-hüquqi maraqları arasındakı ziddiyyətə əsaslanır. Bu prinsip mülki işlərin tam və düzgün baxılması və həlli üçün zəruri olan faktiki və sübutedici materialların təqdim olunmasının tamlığını, habelə işin hallarının ətraflı və hərtərəfli öyrənilməsinə təmin etmək məqsədi daşıyır.

Çəkişmə prinsipi özündə iki vacib komponenti birləşdirir. *Birincisi*, tərəflərin və işdə iştirak edən digər şəxslərin, habelə məhkəmənin sübutların təqdim edilməsi, toplanması və araşdırılması ilə bağlı hərəkətlərini tənzimləyir. Cinayət prosesindən fərqli olaraq mülki prosesdə məhkəmə işə baxılmazdan əvvəl sübutların toplanması və araşdırılması ilə məşğul olan orqan və ya vəzifəli şəxs yoxdur. Maraqlı tərəflərin özləri hüquq haqqında mübahisə olduqda müqavilənin bağlanması, öhdəliyin icrası və s. barədə zəruri sübutlara malik olduqlarına əmin olmalıdırlar.

Mübahisəli prinsipin *ikinci* vacib komponenti mülki prosesin mübahisəli formasıdır. Mübahisəli maddi hüquq münasibətlərinin iştirakçıların maraqları bir-birinə ziddir və bütün mülki məhkəmə icraatı başladıqdan bitənədək prosesual qarşıdurma şəklində davam edir. Prosesdə tərəflər, eləcə də işdə iştirak edən digər şəxslər qanunla müəyyən edilmiş prosesual qaydalara riayət edərək və onlara verilmiş səlahiyyət və imkanlardan istifadə edərək məhkəmədə mövqelərini müdafiə etməyə çalışırlar. Məhkəmə istənilən prosesual və ya maddi-hüquqi məsələni yalnız işə cəlb olunan bütün şəxslərin hərtərəfli müzakirəsi əsasında həll edə bilər [3, s.82].

5-Məhkəmə baxışının aşkarlığı prinsipi: Aşkarlıq məhkəmə icraatının demokratik prosesual formasının zəruri komponentlərindən biri olmaqla ədalət mühakiməsində qanunçuluq prinsipinin həyata keçirilməsi və prosesdə iştirak edənlərin hüquqlarının reallaşdırılması üçün vacib hüquqi təminatdır. Aşkarlıq prinsipi o deməkdir ki, məhkəmə iclasında mülki işə baxılarkən istənilən şəxs, o cümlədən mətbuat nümayəndələri iştirak edə bilər. Məhkəmə icraatının aşkarlığı prinsipi baxımından mülki işlərin materiallarını mətbuatda işıqlandırmaq və radio və televiziya müvafiq verilişlərin təşkili mümkündür. Məhkəmə icraatlarının aşkarlığı ədalətli məhkəmə araşdırmasının qarantıdır və məhkəmə sisteminin fəaliyyətinə ictimai nəzarəti də təmin edir. Açıq məhkəmə prosesi xalqın məhkəməyə etimadını qoruyan vasitələrdən biridir.

Məhkəmə prosesində aşkarlığın əhəmiyyəti müxtəlifdir. Əvvəla, aşkarlıq hakimlərin müstəqilliyi prinsipinin və onların yalnız qanuna tabe olmasının ciddi təminatlarından biridir, mülki işlərin həqiqi hallarının müəyyənləşdirilməsi üçün optimal şərait yaradan vacib prosesual vasitədir. Aşkarlıq prinsipi ədalət mühakiməsinin düzgün həyata keçirilməsinə ictimai nəzarətin çox ciddi vasitəsidir. Hər hansı bir vətəndaşın məhkəmə salonunda iştirak etmək imkanına malik olduğu hallarda məhkəmə iclası məhkəmənin nüfuzunu, rolunu və məsuliyyətini artırır.

İşlərə qapalı məhkəmə iclasında baxılmasının 2 forması var:

I-Məcburi forma: Dövlət, peşə, kommersiya, şəxsi və ailə həyatı sirlərinin qorunması, yetkinlik yaşına çatmayan şəxslərin mənafelərinin gözlənilməsi hallarında məhkəmə iclasının qapalı keçirilməsi məcburidir.

II-Fakültativ forma: Məhkəmə iclasının açıq keçirilməsi əxlaq, ictimai qayda, dövlət təhlükəsizliyi baxımından ədalət mühakiməsinin maraqlarına ziddirsə iclas qapalı keçirilə bilər.

6-Milli dil prinsipi: Mülki işlər və kommersiya mübahisələri üzrə məhkəmə icraatı Azərbaycan Respublikasının dövlət dilində - Azərbaycan dilində və ya müəyyən ərazi əhalisinin əksəriyyətinin dilində aparılır.

İşdə iştirak edən, məhkəmə icraatının aparıldığı dili bilməyən şəxslərə işin bütün materialları ilə tanış olmaq, izahat, ifadə və rəy vermək, məhkəmədə çıxış etmək, vəsatət qaldırmaq, ana dilində şikayət etmək, həmçinin pulsuz tərcüməçi xidmətindən istifadə etmək hüququ izah və təmin olunur. Məhkəmə sənədləri işdə iştirak edən şəxslərə məhkəmə icraatının aparıldığı dildə verilir. İşə baxılarkən məhkəmə icraatının aparıldığı dil haqqındakı qaydalar pozulmuşdursa şikayətin dəlillərindən asılı olmayaraq birinci instansiya məhkəməsinin qətnaməsi və ya qərarı ləğv edilməlidir.

Bir sıra dərslər vəsaitlərində bu prinsipə “məhkəmə prosesinin milli dil prinsipi” və ya “dövlət dili prinsipi” deyilir. Bununla belə, “məhkəmə və proses iştirakçıları arasında ünsiyyət dilinin

əlçatanlığı prinsipi" termini bu prinsipin mahiyyətini daha dəqiq əks etdirir [3, s.74].

7-Hakimlərin toxunulmazlığı prinsipi: Hakimler səlahiyyət müddətləri ərzində toxunulmazdırlar, cinayət başında yaxalanması halları istisna olunmaqla tutula və ya həbs edilə, şəxsi axtarış və müayinəyə məruz qala, Məhkəmə-Hüquq Şurasının razılığı olmadan barələrində cinayət təqibi həyata keçirilə bilməz.

Hakim cinayət törətdikdə, onun vəzifədən kənarlaşdırılması barədə AR Prezidenti Ali Məhkəmənin rəyi əsasında Milli Məclis qarşısında məsələ qaldırır və bu məsələ Milli Məclis tərəfindən həll edilir.

Funksional prinsiplərə daxildir:

1-Qanunçuluq prinsipi: Qanunçuluq prinsipi Konstitusiyanın 71-ci maddəsinin 10-cu hissəsində öz əksini tapmışdır. Buna görə dövlət orqanları yalnız Konstitusiya əsasında, qanunla müəyyən edilmiş qaydada və hədudlarda fəaliyyət göstərə bilirlər.

Mülki məhkəmə icraatında qanunçuluq prinsipi o deməkdir ki, mülki işlər maddi hüquq normalarına əsaslanaraq və prosesual hüquq normalarına ciddi riayət edilərək baxılmalı və həll edilməlidir. Mülki Prosesual Məcəllənin 217.2-ci maddəsinə əsasən, qətnamə mübahisəli hüquq münasibətinin yarandığı zaman qüvvədə olan maddi hüquq normalarına və işin baxılması zamanı qüvvədə olan prosesual hüquq normalarına uyğun çıxarılmalıdır.

2-Dispozitivlik prinsipi: Dispozitivlik prinsipi mülki məhkəmə icraatının ən spesifik prinsiplərindən biridir. Bu prinsip mülki prosesin hərəkət mexanizmini müəyyənləşdirir. Mülki məhkəmə icraatının əsas aparıcı qüvvəsi bu işdə iştirak edən şəxslərin təşəbbüsüdür. Dispozitivlik prinsipinə uyğun olaraq mülki işlər bir qayda olaraq, işdə iştirak edən şəxslərin təşəbbüsü ilə qaldırılır, inkişaf etdirilir, dəyişdirilir, prosesin bir mərhələsindən digərinə keçir və dayandırılır.

Məcəllədə dispozitivlik prinsipini birbaşa müəyyən edən konkret maddə yoxdur. Eyni zamanda, bu prinsip Mülki Prosesual Məcəllənin bir çox normalarında (4, 5, 47, 52-57, 191, 357, 402, 439 və digər maddələr) öz əksini tapmışdır. Mülki məhkəmə işində dispozitivlik prinsipinin təzahür dairəsi çox genişdir. Belə ki, işdə iştirak edən şəxslər və əsasən də tərəflər hüquqlarının müdafiəsi üçün məhkəməyə müraciət etmək, iddia tələblərinin predmetini və əsaslarını müəyyən etmək hüququndan istifadə edirlər. Onlar işə baxılması müddətində iddianın predmetini və ya əsasını dəyişə bilirlər. İddiaçı iddiadan imtina edə, cavabdeh isə iddianı etiraf edə bilər. Tərəflər barışıq sazişi bağlamaqla işi başa çatdırırlar (Mülki Prosesual Məcəllənin 191-ci maddəsi).

Beləliklə, dispozitivlik prinsipi prosesin hərəkətverici qüvvəsi kimi işin nəticəsində maraqlı şəxslərin təşəbbüsü olan mülki məhkəmə icraatının normativ və rəhbər müddəaları kimi başa düşülməlidir. Bir sıra müəlliflər dispozitivliyi məhkəmə nəzarəti altında işdə iştirak edən şəxslərin prosesual və maddi hüquqlarından, habelə müdafiə vasitələrindən imtina etmək hüququ və ya imkanı kimi başa düşürlər [6, s.74; 5, s.47].

3-İşə hakim tərəfindən təkbaşına və ya kollegial baxılması prinsipi: Mülki işlərə və kommersiya mübahisələrinə I instansiya məhkəmələrində hakim tərəfindən təkbaşına baxılır. Apellyasiya icraatında işlərə sədr və ya iki hakimin, kassasiya icraatında isə sədr, iki və ya daha çox hakimin iştirakı ilə baxılır.

4-Məhkəmə baxışının bilavasitəliyi prinsipi: Bilavasitəlik prinsipi budur ki, işi həll edən hakimler işdə toplanmış sübutları şəxsən tədqiq etməlidirlər və işin həlli yalnız məhkəmə iclasında araşdırılmış və təsdiq edilmiş dəlillərə əsaslanmalıdır. Mülki Prosesual Məcəllənin 175-ci maddəsinə uyğun olaraq məhkəmə işə baxarkən iş üzrə sübutları bilavasitə tədqiq etməyə, tərəflərin və üçüncü şəxslərin izahatlarını, şahidlərin ifadələrini, ekspertlərin rəylərini öyrənməyə, yazılı sübutlarla tanış olmağa, maddi sübutları müayinə etməyə, səs yazılarına qulaq asmağa, video yazılara baxmağa və işə baxılması ilə əlaqədar digər hərəkətləri etməyə borcludur.

5-Məhkəmə baxışının şifahiliyi prinsipi: Məhkəmə prosesinin şifahiliyi prinsipi Mülki Prosesual Məcəllənin 175-ci maddəsində təsbit edilmişdir. Qanunvericilik bəzi hallar istisna olmaqla, mülki məhkəmə icraatının şifahi olaraq aparılmasını müəyyən etmişdir. Mülki məhkəmə icraatında faktiki və sübutedici materialın qəbul edilməsinin, habelə prosesual hərəkətlərin

edilməsinin şifahi forması üstünlük təşkil edir. Məhkəmədə tərəflər və üçüncü şəxslər şifahi formada izahat verir, şahidlər şifahi olaraq ifadə verirlər. Məhkəmədə yazılı sübutlar və ekspert rəyləri şifahi olaraq elan olunur. Rəyi dəqiqləşdirmək üçün ekspertə suallar verilə bilər (Mülki Prosesual Məcəllənin 199-cu və 205-ci maddələri).

Prosesual hərəkətlərin icrasının şifahi forması bu cür hərəkətlər və onların nəticələrinin yazılı şəkildə qeyd edilməsini zəruri edir. Mülki Prosesual Məcəllənin 270-ci maddəsinə əsasən, məhkəmə iclasında, habelə məhkəmə iclasından kənar hər bir ayrıca prosesual hərəkət barədə protokol tərtib edilir. Bu prinsipin mövcudluğu məhkəmə iclasının çevik və vaxtında aparılmasını şərtləndirir.

6-Formal həqiqət prinsipi: Məhkəmə həqiqətə nail olmaq üçün işi hərtərəfli, tam və obyektiv tədqiq edir. Bu məqsədlə məhkəmə işdə iştirak edən şəxslərə onların hüquq və vəzifələrini izah edir, prosesual hərəkətlərin nəticələri barədə onları xəbərdar edir və onların prosesual hüquqlarının həyata keçirilməsinə köməklik göstərir. Obyektivliyin təmini üçün məhkəmə yalnız tərəflərin təqdim etdiyi sübutları araşdırır və onlara istinad edilir.

ƏDƏBİYYAT

1. Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası
2. Azərbaycan Respublikasının Mülki Prosesual Məcəlləsi
3. Гражданский процесс: учебник для бакалавров / отв. ред. В. В. Блажеев, Е. Е. Уксузова. Москва: Проспект, 2015. - 736 с.
4. Гражданское процессуальное право России: Учебник для вузов / Под ред. проф. П.В. Алексия, проф. Н.Д. Амаглобели. М.: ЮНИТИ, 2005. - 432 с.
5. Курс гражданского процесса / Т.В. Сахнова. – М.: Статут, 2014. – 784 с.
6. Гражданский процесс: Учебник / Под ред. М.К. Треушников. - М.: Статут, 2014. - 960 с.
7. Гражданский процесс : учебник / отв. ред. В.В. Ярков. – М.: Инфотропик Медиа, 2014. – 784 с.

SUMMARY

Ismayil Garibli

PRINCIPLES OF CIVIL PROCEDURE LAW

The peculiarities of a particular branch of law are most clearly expressed in its principles. The word "principle", which is of Latin origin, is translated as "basis" or "beginning". In the theory of law, principles are understood as the initial normative and guiding principles expressed in law, characterizing its content, foundations and patterns of social life.

Key words: *civil procedure law, principle, organizational principles, functional principles, conflict, dispositivity, verballity*

РЕЗЮМЕ

Исмаил Гарибли

ПРИНЦИПЫ ГРАЖДАНСКОГО ПРОЦЕССУАЛЬНОГО ПРАВА

Особенности той или иной отрасли права наиболее ярко выражены в ее принципах. Слово "принцип" латинского происхождения переводится как "основа" или "начало". В теории права под принципами понимаются исходные нормативно-руководящие начала, выраженные в праве, характеризующие его содержание, основы и закономерности общественной жизни.

Ключевые слова: *гражданско-процессуальное право, принцип, организационные принципы, функциональные принципы, коллизия, диспозитивность, вербальность*

Мəqaləni çapa təqdim etdi: hüquq üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Qəhrəman Behbudov
Məqalə daxil olmuşdur: 4 noyabr 2021-ci il
Çapa qəbul edilmişdir: 2 dekabr 2021-ci il